



Okul Başarısında Ailenin Rolü

Okul başarısını etkileyen birçok faktör bulunmaktadır. Motivasyon, sağlık durumu, sosyoekonomik durum, çalışma stili, aile tutumu vb. birçok bileşen çocuğun okul başarısını büyük ölçüde belirler. Öğrencinin başarıya ulaşmasının en büyük etkenlerinden biri ise kuşkusuz ailedir. Ailenin tutumu, çocuğa koyduğu sınırlar, çocuğa gösterdiği ilgi ve destek gibi birçok değişken çocuğun başarısını etkiler.

Peki ebeveynler olarak çocuğunuzun başarılı olması için neler yapabilirsiniz?

Hedef Belirlemesine Yardımcı Olun

Çocuklarınızın başarılı olabilmeleri için ders çalışmaya istekli olmaları gereklidir. Eğer çocuğunuz anne-baba ya da öğretmen istediği için çalışırsa başarılı olması pek mümkün değildir. Çocuğunuzun istekli olması için kendi hedefleri olması ve ona ulaşmak için çalışması gerekmektedir. Siz ebeveyn olarak çocuğunuzun kapasitesi, kişilik özellikleri, ilgi ve yetenekleri doğrultusunda hedef belirlemesine yardımcı olmalısınız. Belirlediğiniz hedef ne kapasitesinin çok altında ne de ulaşamayacağı kadar yüksek olmalıdır.

Kıyaslama Yapmayın

Başarıda ölçü başkaları değil, çocuğunuzun kendisidir. Doğru olan başkalarıyla yarışmak yerine, çocuğun kendisiyle yarışmasıdır. Eğer çocuğunuz bugün, düne oranla olumlu bir değişim göstermişse bu başarı sayılmalıdır. Çocuğunuzun başkalarıyla kıyaslamaktan kaçınmalısınız.

Uygun Ders Çalışma Ortamı Sağlayın

Çocuğunuzun başarılı olabilmesi için en önemli koşullardan birisi ders çalışmasıdır. Ders çalışabilmesi için çocuğunuza uygun bir ders çalışma ortamı sağlamalısınız. Her öğrencinin eğer mümkünse ayrı bir çalışma odası mümkün değilse bir çalışma masası ve sandalyeden oluşan çalışma köşesi olmalıdır. Çocuğunuz ders çalışırken televizyon ve bilgisayarın kapalı olmasına özen gösterilmelidir.

Düzenli Çalışmasını Sağlayın

Başarının sağlanmasında çok çalışmak değil verimli ve düzenli çalışmak önemlidir. Çocuğunuzun bir çalışma planı doğrultusunda çalışmasına özen gösterin. Çalışma planı yoksa da en azından günlük tekrar yapmasını sağlayın. Günlük tekrar edilmeyen bilgilerin %70'i 24 saat içinde unutulmaktadır.

Tutarlı Olun

Çocuk eğitiminde en önemli unsurlardan birisi de anne-babanın tutarlı davranmasıdır. Tutarsız anne baba tutumları derken anne ve babanın çocukla ilgili farklı kararlar almasını, bugün bir konu ile ilgili bir karar alıp yarın o kararı değiştirmesini ve söyledikleri ile yaptıklarının tutmamasını kast ediyoruz. Çocuk anne ve babayı çok önemser, anne ve baba çocuk için örnek teşkil eder. Ebeveynlerin davranışında tutarlılık yoksa çocuk onların doğruluğuna inanmamaya başlar. Ebeveynler zamana ve koşula göre davranmamalıdır. Anne babanın birbirinden farklı mesajlar vermesi, çocuk eğitiminde farkında olmadan yapılan bir eğitim ve tutum hatasıdır. Bir olay karşısında anne ve baba farklı mesaj verirse çocuk neyin iyi, neyin kötü olduğunu anlayamaz.

Öğretmenleri İle İletişim Kurun

Öğrenci başarısında öğrenci, aile ve okul işbirliği çok önemlidir. Bu yüzden çocuğunuzun sınıf öğretmeni ve derse giren öğretmenleriyle belli periyotlarla görüşmeniz büyük fayda vardır. Böylelikle çocuğunuzun ders durumunu, varsa okuldaki problemlerini öğrenmiş olursunuz. Hem de çocuğunuza onun derslerine karşı ilgili olduğunuz mesajını verirsiniz.

Okulu sıradan bahanelerle aksatmasına izin vermeyin, bu durumu denetleyin.

Kurallar Koyun

Günümüzde çocuğunuzun çalışmasını engelleyen birçok engel mevcuttur. Bunlardan en önemlileri de bilgisayar ve televizyondur. Çocuklarınızın bunların başından kalkıp ders başına oturması hiç kolay olmamaktadır. Eğer bunlar için kısıtlama getirmezseniz çocuğunuzun ders başarısı düşeceği gibi sosyal hayatı da olumsuz etkilenecektir. Çocuğunuzun bilgisayar ve TV karşısında ne kadar zaman geçireceğine birlikte karar vermeli ve uygulamalısınız. Sadece telefon, bilgisayar için değil ev yaşamında ve ders çalışmada önemli olacak kuralları çocuğunuzla belirleyerek bu kurallara uymasını sağlamalısınız.

Çocuğunuzla İyi İletişim Kurun

Çocuğunuzun başarılı olması için en önemli koşul huzurlu olmasıdır. Çocuğunuza her koşulda onu sevdiğinizi, ona değer verdiğinizi söyleyin. Çocuğunuzun sürekli eleştirip yargılamayın. Eğer çocuğunuzun başarılı olmasını istiyorsanız ona olumlu mesajlar vermelisiniz. Sen bunu yapamazsın, sen beceremezsin gibi olumsuz mesajlar yerine sen bu işi yapabilirsin, bunu anlayabilirsin, bu işin üstesinden gelebilirsin mesajları vermeyi deneyin.

OKULA GÖNDERMEDEN ÖNCE

√ Çocuğunuzun zamanında uyanmasını sağlıyor musunuz?

√ Çocuğunuzun günlük bakımını yapıp yapmadığını kontrol ediyor musunuz?

√ Çocuğunuzun kahvaltı yaparak okula gitmesini sağlıyor musunuz?

√ Çocuğunuzun okula gitmeden önce kılık kıyafet yönünden kontrol ediyor musunuz?

√ Çocuğunuza okula gitmeden önce tüm ders malzemelerini eksiksiz olarak alıp almadığını soruyor musunuz?

√ Çocuğunuzun okula vaktinde ulaşmasını sağlayabiliyor musunuz?

OKULDAN GELDİKTEN SONRA

√ Çocuğunuzun gün içerisinde hangi dersleri gördüğünü ve neler öğrendiğini soruyor musunuz?

√ Öğrendiği dersler ile ilgili günlük tekrar yaptırıyor musunuz?

√ Ödevlerinin neler olduğunu sorup ödevlerini yapmasını sağlıyor musunuz?

√ Çocuğunuzun doğru yönlendirecek şekilde onunla ilgileniyor musunuz?

√ Çocuğunuza uygun bir çalışma ortamı hazırlayabiliyor musunuz?

√ Çocuğunuzun TV, internet ve telefon gibi uygulamalar için sınır koyuyor musunuz?

√ Çocuğunuza düzenli olarak kitap okutuyor musunuz?

√ Çocuğunuzun vaktinde yatmasını sağlayabiliyor musunuz?

ÇOCUK YAŞADIĞINI ÖĞRENİR!

Eğer bir çocuk sürekli
eleştirilmişse,
"Kınama ve ayıplamayı
öğrenir."
Eğer bir çocuk kin
ortamında büyümüşse,
"Kavga etmeyi öğrenir."
Eğer bir çocuk alay edilip aşağılanmışsa,
"Sıkılıp utanmayı öğrenir."
Eğer bir çocuk sürekli utanç duygusuyla
eğitilmişse,
"Kendini suçlamayı öğrenir."
Eğer bir çocuk hoşgörüyüyle yetiştirilmişse,
"Sabırlı olmayı öğrenir."
Eğer bir çocuk desteklenip
yüreklendirilmişse,
"Kendine güven duymayı öğrenir."
Eğer bir çocuk övülmüş ve beğenilmişse,
"Takdir etmeyi öğrenir."
Eğer bir çocuk hakkına saygı gösterilerek
büyütülmüşse,
"Adil olmayı öğrenir."
Eğer bir çocuk güven ortamı içinde
yetişmişse,
"İnançlı olmayı öğrenir"
Eğer bir çocuk kabul ve onay görmüşse,
"Kendini sevmeyi öğrenir"
Eğer bir çocuk aile içinde dostluk ve
arkadaşlık
görmüşse,
"Bu dünyada mutlu olmayı öğrenir"

Dorothy Law Nolte, 1975

Kaynakça

https://boluyuzuncuyil.meb.k12.tr/icerikler/ogrenci-basarisinda-ailenin-rolu_7244353.html

https://sehitgazetecihasantahsin.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/35/30/718118/dosyalar/2021_11/03231432_OKUL-BASARISINDA-AILENIN-ROLU-BROSUR-1.pdf

https://arhavifsmilkokulu.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/08/03/248430/dosyalar/2020_11/09134256_Cocuk_BaYarYsYnda_Aile.pdf